
MU 
ÍlIZ 

1e2021 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 NQ 40, terça-feira, 2 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QLJITÉRIA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔN CO Nt PCS-01110221-SM 

Aviso de Adiamento de Licitação - Motivo: Retificação de Edital - Unidade 
Administrativa: Secretaria de Saúde - -gente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo 
Originário: Pregão Eletrônico Ni! PCS-01. 10221-SESA - Objeto; Aquisição de computadores 
e impressoras para a implementação d  Informatização na Atenção Primária à saúde e 
implementação do Prontuário Eletrônico no âmbito do Programa Informatiza APS, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Sa Èta Quiteria/CE - Data de Reabertura: 1510312021 
- Horário: 09H00M - Pregoeira: Cana M iria Oliveira Timbó. 

anta Quitéria-CE, in  de Março de 2021. 
CARIA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISC DE UCITAçÃo 

PREGÃO ELEIRÔEflCO NO 24.021021.03-SRPE 

A Prefeitura Municipal de ,antana do Cariri, CE, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público que fará mali; ar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nt 
24.01202103-SRPE, tipo menor preço, para Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa na prestação ci: serviços funerários com fornecimento de urnas 
mortuárias para o programa de benefici, s eventuais da Secretaria de Assistência Social do 
Município de Santana do Cariri-Ce, o rer?bimento das propostas através do sito do Banco 
do Brasil dar-se-á a partir do dia 0210312:)21 às 17:00. Abertura das propostas: 1510312021 
às 0900h. 

O edital 	estará dispinível 	nos 	sites: 	www.licitacoes-e.com.br, 
wwwsantanadocariri.ce.gov.br  e wv. icitacoes.tce.ce.gov.br , bem como na sala da 
comissão de licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Carini-CE, 
a partir da publicação deste aviso, no h eário de O&OO às 14.00. 

San:ana do Cariri - CE, 12 de março de 2021. 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

PREFEITURA MI NICIPAL DE TAMBORIL 

AViSO DI  HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2/2021/PE 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril, o 
Sr. Marcos Mayrilon Araujo Rodrigues dv Melo, faz publicar o Extrato de Homologação do 
Processo de Pregão Eletrônico NO 0021: 021/PE, conforme especificado no Edital, com o 
seguinte OBJETO: Aquisição de um veír ulo O Em para a Unidade de Saúde da Família 
Sucesso II, conforme Termos da Eniendv Parlamentar Proposta N' 1179565000011200-02 
junto a Secretaria de Saúde do Muniipà de Tamboril/CE, FAVORECIDA: UNflED CAR LTDA 
- Inscrito no CNPJ 15.668.56610005-57. V W111 GLOBAL TOTAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil 
Reais). 

Tamboril-CE, IQ de Março de 2021. 
MARC )S MAYRLLON ARAUJO RODRIGUES DE MEIO 

AVISO DE LIcrrAçk) 

PREGÃO MEl-tÔNICO NO 512021/PE 

A Pregoeira do Município dv Tamboril torna público para conhecimento dos 
interessados, que a partir do dia 02 de Março de 2021 estará aberto para Cadastram~ 
de Propostas de Preços e documentação para a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
N2  00512021/Pt, que será realizado no dia IS de Março de 2021, às 10h, (Horário de 
Brasfila) no Portal: www.blkompras.orbr, conforme especificado no Edital, com o 
seguinte Objeto; Aquisição de equipar ientos e materiais permanentes destinados as 
Unidades Basicas de Saúde de Tambor ICE, conforme Termos da Emenda Parlamentar 
Proposta N'1179565000011200-03. o :ival se encontra na Integra na Corniss3o de 
Licitação, no Endereço Ele rônico acima, bem como Siter. 
municipios.toe.cegov.bn/lkitacoes/.  

Tamboril-CE, jn  de Março de 2021. 
L(IIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

PREFEITURA M JNICIPAL DE TURURU 

AViSO 0€ ucrrAçÃO 

TOMADA D PREÇOS Nt 712021 

A Comissão Permanente de licitação toma público que estará realizando 
processo de licitação na modalidade T mada de Preço NO 00712021. cujo objeto é a 
contratação de prestação de serviços de recolhimento, transporte e incineração de 
resíduos hospitalares para atender as necessidades do Hospital Municipal e Unidades 
Básicas de Saúde e medicamentos d. Central de Abastecimento Farmacêutico e a 
destinação final dos resíduos de saúde ci ;vssiflcados nos grupos a(infectantes), b(quirnicos), 
e(perfuro cortantes) nas zonas urbana : rural do Município de Tururu - Ce, conforme 
Termo de Referência. A realizar-se no di,: 18 de março de 2021, às 08:30áXãas (horário de 
Brasilia), maiores informações na sala ia Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 
Monicipal de Tururu/Ce, estando disponhel pelo sitio eletrônico: www.tce.com.br . Maiores 
informações: Sede da licitação: Rua Ma, ia Gloria da Conceição, s/n -Centro. 

Tururu - CE, 19  de março de 2021. 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIETRÔIIlCO NO 412021 - SEOUC 

A Pregoeira Municipal co, runica aos interessados que estará abrindo 

licitação na modalidade Pregão Eletrâr co ng 0412021-SEOUC, cujo objeto é aquisição 

de material impresso padronizado rira provas do PAIC, o sistema receberá o 

cadastramento das propostas até o di,: 15 de março de 2021, às 09:005, a abertura 

e classificação das propostas será às )9:10fs, a disputa de lances será a partir das 

10:00h (horários de Brasília).O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 

após esta publicação no site: wvn,bbmnet.com.br , www.tidtacoestce.ce.govbr/, 

vicosa.cegov.br/Iicítacao.php,  e no h. rário de 08:00 às 12:00h e das 14:004 às 

llOOhs, na Rua José Siqueira, 396, C: ntro. 

Viç sa do Ceará-CE, lv de março de 2021. 

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

te. dneaorvia pod. o, o,Hlodo na .n veço .veu,nco 

Miei! 	a abri. amiW,d.d.J.IrnI, ti. a mia 05302021050200163  

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2812020 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de ltapemirim, em atenção aos trabalhos 
do Pregão Eletrônico nt  028/2020, cujo objeto é a Cessão dos direitos de uso de aplicativo 
via web na modalidade SAAb (software as sei-vice), com implantação e treinamento, 
voltado à gestão da fiscalização própria municipal e auditoria do movimento econômico-
fiscal e valor adicionado fiscal de ICMS (VAF-ICMS) relativos a operações e prestações do 
1045 incorridas no território do Município de Cachoeiro de ltapeminim, realizadas por 
pessoas jurídicas inscritas no cadastro estadual de contribuintes do ICMS do Estado do 
Espirito Santo no regime periódico de apuração e Simples Nacional e auditoria da 
compensação financeira pela exploração de recursos minerais (CFEM), convoca a empresa 
TRIBUTARIE EFICIENCIA FISCAL liDA para realizar prova de conceito, que ocorrerá no dia 
0410312021 às 09 horas, nas dependências da Secretaria Municipal de Fazenda, situada à 
Rua 25 de Março. nt 28, Centro, Cachoeiro de ltapemirim/ES, CEP: 29.300-102. 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 0110312021. 

ERICI( MOREIRA DE AGUIAR 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1312021 

Proc. Nt 2.151/2021 
O Município de Caniacica torna público que realizará Licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico visando a Contrataçâo de empresa para prestação de serviço de locação 
de ônibus. 

Recebimento das Propostas dia 0410312021 às 13:00 Is ao dl. 1210312021 às 
14:00 Is. Início da Sessão de Disputa: 12103/2021 às 15:00 h. O 611111 completo estará 
disponível no sito www.licitacoes-e.com.br  onde ocorrerá a s.ao de disputa. 
Esclarecimentos: 33545815. Email:pregao2@cariackaesgov.br  
ID.TCE ES. 2021017E06O0010,01.0tOl,. Cariacica-ES, 0110312021 

VANIA APARECIDA GANHO 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO 00 2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 15712020 

REFERÊNCIA: Prestação de serviços de locação de impressora de grande porte, nova, sem 
uso anterior, não recondicionadas, com manutenção preventiva e corretiva inclusa, com 
fornecimento de todas as peças, partes, componentes e suprimentos necessários, exorto 
papel sulfito, com pagamento por copias ~gráficas, para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de conceição do castelo - es. CONTRATANTE: Municipio 
de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Osiris Comercio e Serviços Ltda. 
PRORROGAÇÃO,. 02 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 VALOS: lIS 80.520,00 
(oitenta mil quinhentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020001 - Secretaria 
Municipal de Administração, Cultura e Turismo: 011001 - Gabinete do Prefeito, ficha 013 
e fonte de recurso 10020000 013001 - Secretaria Municipal de Finanças, ficha 029 e fonte 
de recurso 1001000; 14001 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social, ficha 005, fonte de recurso 1001000, ficha 0021, fonte de recurso 
1tEl0002/13110000/13900001(X)0O, 	ficha 	0046, 	fonte 	de 	recurso 
10010000/13110000/13900(X)O1000. 	ficha 	0054, 	fonte 	de 	recurso 
1(Xll0000/13110000/1390001000, ficha 0059, fonte de recurso 131100080, ficha 0072e 
fonte de recurso 100100)0/1311(X)0011390(X)1000;  015001 - Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, ficha 0058 e fonte de recurso 10010000115300000; 011-
Secretaria Municipal de Educação, ficha 0077, fonte de recurso 11110000/10010000 
/1120)0/1113001, ficha 0099, fonte de recurso 10010080/11110000/1120001Xv1113000). 
ficha 0115, fonte de recurso 100100(Xl/11110000/1120000/11130000, ficha 0131 e fonte 
de recurso 100100(X)/11110000f1120000/11130000;  017002 - Secretaria Municipal de 
Saúde, ficha 0010, fonte de recurso 121100000, ficha 0022, fonte de recurvo 12140000, 
ficha 0035, fonte de recurso 12110000/1214080, ficha 0049, fonte de recurso 12140000, 
ficha 0059 e fonte de recurso 121100)0/12140000/15300200; 018001 - Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, ficha 0169 e fonte de recurso 
10010000/1S3000(l 020001 - Secretaria Municipal de Administração Cultura e Turismo, 
ficha 0208 e fonte de recurso 10010)0011530020; 021001 - Secretaria Municipal de 
Esporte e lazer, ficha 0244 e fonte de recurso 1001010115300000. AMPARO LEGAL ,  Nos 
termos do Art. 57, inciso II, protocolo 1150 n 110912021, processo GED n' 869/2021 e 
código de identificação cidades2020.021E0700(X)1.02.00, 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIEIR&IlCO (SRP) NO 612021 

Itens destinados para a Ampla Concorrência e itens destinados para 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e/ou Equiparadas 
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2021.021E0700001.02.0004 

- O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito Municipal, 
TORNA PUBLICO a quem possa interessar, que realizará licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico Sistema de Registro de Preços, tipo MENOS PREÇO POR ITEM, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL GALAO 20 LITROS E CARGA DE GÁS GLP EM BOI1JA0 DE 
fiAS 13 1(6, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES Abertura das propostas e recebimento dos lances: a 
partir das 09fa00min do dia 15 de março de 2021. Informações através do E-mail: 
pmcc.ticita@igmail.com  ou TeL (28) 3547-1356, Edital na integra: 
www.conceicaodocastelo.esgov.br 	- 	licitações, 	ou 	através 	do 	sitec 
www.comprasgovernamentaisgov.br . 

Conceição do Castelo, ES, 1ç de março de 2021 
CHRISTIANO SPADEITO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 212021 

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/ICE-ES: 2021.021E0700001.01.0002 
O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito 

Municipal, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará licitação na 
Modalidade Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, objetivando a Contratação de empresa especializada para 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM APLICAÇÃO DE REVSOL Os 
envelopes Documentação/Habilitação e Proposta Comercial deverão ser 
protocolizados até as OShSOmin do dia 19 de março de 2021, no setor de 
protocolo da sede da Prefeitura Municipal, sendo a abertura dos envelopes às 
08h45mini do mesmo dia, na sala de reuniões da Licitação. Informações pelo 
telefone (28) 3547-1356 das OflhOOrnin às llhOOniin e das 13h00min às 
lfihtl(Imin, no endereço As. José Grilo, 426, Centra ou pelo e-mail: 
pmccllclta69gmall.com. Edital disponível no site 
wwwconceicaodocasteloes.gov.br. 

Conceição do Castelo - ES, 12 de março de 2021. 
CHRISTIANO SPADEUO 

Onacinunta ~do d,gln,bn.ni. conta.,.. MP nn 2100-2 ti, 24)0012001. CP 
qo: ~i u ~~d. 	Pibton Onortan- 


